CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023
dan untuk Tahun yang Berakhir

pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,

kecuali Disebutkan Lain)

PT MEDIKALOKA HERMINA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENT
As of December 31, 2023

And for the Year Then Ended
(Expressed in Millions of Indonesian Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

110

35. REKLASIFIKASI AKUN 35. RECLASSIFICATION OF ACCOUNT

Beberapa akun dalam laporan laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain konsolidasian untuk
tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2022, telah direklasifikasi agar sesuai dengan
penyajian laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2023.

Certain accounts in the consolidated statement of
profit or loss and other comprehensive income for
year ended December 31, 2022, have been
reclassified to conform with the consolidated
statement of profit or loss and other comprehensive
income for year ended December 31, 2023.

Sebelum
reklasifikasi /

Before
reclassification

Reklasifikasi/
Reclassification

Setelah
reklasifikasi /

After
reclassification

Rawat inap Inpatient
Layanan rawat inap 684.221 357.371 1.041.592 Inpatient services
Obat dan perlengkapan

medis 903.557 (53.747) 849.810
Medicines and

medical supplies
Jasa medis 400.640 10.316 410.956 Medical services

Layanan penunjang medis
   dan diagnostik 328.748 37.922 366.670

Medical and
diagnostic support

services

Layanan Tindakan 340.746 (321.126) 19.620
Medical operating

services

Administrasi dan lainnya 177.512 (7.175) 170.337
Administration and

   others
Sub-total 2.835.424 23.561 2.858.985 Sub-total

  Rawat jalan Outpatient
Obat dan perlengkapan

medis 867.751 (3.592) 864.159
Medicines and

medical supplies
Layanan poliklinik 357.454 (24.548) 332.906 Policlinic services

Layanan penunjang medis
dan diagnostik 546.972 (17.854) 529.118

Medical and
diagnostic support

services
Jasa medis 97.701 33.130 130.831 Medical services
Layanan instalasi gawat

darurat 23.768 (16.474) 7.294
Emergency installation

services

Administrasi dan lainnya 52.196 5.777 57.973
Administration and

others
Sub-total 1.945.842 23.561 1.922.281 Sub-total

   Total 4.781.266 - 4.781.266 Total